
CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 05-9-2013 41

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH LẠNG SƠN 

 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 118/2013/NQ-HðND Lạng Sơn, ngày 31 tháng 7năm 2013 

NGHỊ QUYẾT 
Về thu Lệ phí trước bạ lần ñầu ñối với ô tô chở người 

 dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03/12/2004; Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06/9/2006 của 
Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh 
chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí; Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP ngày 
06/3/2006 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 
57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh 
Phí và Lệ phí;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2011/Nð-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về Lệ phí 
trước bạ; Nghị ñịnh số 23/2013/Nð-CP ngày 25/3/2013 của Chính phủ sửa ñổi, bổ 
sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 45/2011/Nð-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ 
về Lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn về Lệ phí trước bạ; Thông tư số 34/2013/TT-BTC ngày 28/3/2013 của Bộ 
Tài chính sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 
31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về Lệ phí trước bạ; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2013 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc quy ñịnh tỷ lệ thu Lệ phí trước bạ lần ñầu ñối với ô tô chở 
người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra 
của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến của ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh,  

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Quyết ñịnh thu Lệ phí trước bạ lần ñầu ñối với ô tô chở người dưới 10 
chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn là 12% (mười hai phần trăm). 



42 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 05-9-2013

 

ðiều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội ñồng nhân dân 
tỉnh thông qua và thay thế Nghị quyết số 94/2012/NQ-HðND ngày 11/12/2012 của Hội 
ñồng nhân dân tỉnh về tỷ lệ thu Lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi 
(kể cả lái xe) trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển 
khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XV, kỳ họp 
thứ bảy thông qua ngày 31 tháng 7 năm 2013./. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 

Phùng Thanh Kiểm 
 
 
 

 


